

**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2021**

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS, a fim de abastecer a Creche Escola do Poder Judiciário do Estado do Ceará, conforme especificações e quantitativos descritos nos anexos deste instrumento.

Data de Abertura de Proposta: 13/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

Processo: n.º 8501191-10.2021.8.06.0000

1. NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI
2. PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

LOTE III – COTA PRINCIPAL – CARNES, FRANGOS, PEIXES e OVOS

| Item | Descrição | Unidade | Qtde | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|--|---------|------|----------------|----------------------|---------------|
| 1 | CARNE BOVINA, ALCÁTRA, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/ VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 300 | HOLANDA CARNES | R\$ 46,30 | R\$ 13.890,00 |
| 2 | CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/ VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 300 | HOLANDA CARNES | R\$ 42,00 | R\$ 12.600,00 |
| 3 | CARNE BOVINA, LAGARTO, SEM PELE E SEM GORDURA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/ VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 300 | FRIBOI | R\$ 40,00 | R\$ 12.000,00 |
| 4 | CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 300 | HOLANDA CARNES | R\$ 42,80 | R\$ 12.840,00 |
| 5 | CARNE BOVINA, MÚSCULO, SEM PELE E SEM GORDURA, MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/ VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 225 | HOLANDA CARNES | R\$ 30,50 | R\$ 6.862,50 |
| 6 | COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO, TAMANHO MÉDIO, CONGELADAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 525 | MR. FRANGO | R\$ 10,00 | R\$ 5.250,00 |
| 7 | FILÉ DE PEIXE, TILÁPIA, TAMANHO MÉDIO, SEM ESPINHAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 150 | FS ROCHA | R\$ 34,00 | R\$ 5.100,00 |
| 8 | OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNID, PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | BDJ | 60 | TIJUCA | R\$ 15,30 | R\$ 918,00 |
| 9 | PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 600 | SADIA | R\$ 12,90 | R\$ 7.740,00 |
| 10 | CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 300 | HOLANDA CARNES | R\$ 45,50 | R\$ 13.650,00 |
| 11 | FILÉ DE PEIXE, PESCADA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM ESPINHAS, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. | KG | 150 | FS ROCHA | R\$ 34,00 | R\$ 5.100,00 |
| TOTAL GLOBAL | | | | | R\$ 95.950,50 | |

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI, vencedora do Lote 3 com o valor de R\$ 95.950,50 (noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Homologo o Lote 3 do Pregão Eletrônico nº 07/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora **NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 18 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

